
Sexta-feira, 30 DE JANEIRO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32819

III - REVOGAR, A PARTIR DESTA DATA, A PORTARIA Nº. 
1770/2014 - SEAS, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 

32.746 DE 10/10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, 13 DE JANEIRO DE 2015.

HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 792002

PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO ATIVIDADE MOTORISTA - 
GAM

PORTARIA N° 074/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo nº. 2015/27488
R E S O L V E:
CONCEDER Gratifi cação Atividade Motorista (GAM) ao servidor 
Max Russuel Leite de Sousa, matrícula 54195916/ 1, Motorista, 
a contar de 02/01/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 28 de janeiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 792018

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA:29- DO DIA 29/01/2015
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS EVENTUAIS COM ALIMENTAÇÃO E 
TRANSPORTE DE ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CIAM BELEM, 
REFERENTE A VIAGEM A CIDADE DE BREVES/PA, NO PERÍODO DE 30/01 
A 02/02/2015.Processo 36479/2015-Mem 108/2015-CIAM BELEM
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 185795
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 50,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339033- R$ 440,00(Locomoção/
Transporte)
SERVIDOR: PAULO CEZAR LEAL CAMPOS
MATRICULA:  5125529/ 1
CPF: 26113341291
ORIGEM:BELÉM
DESTINO: Breves/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:06 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 30/01/2015  A 02/02/2015
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 791825

PORTARIA: 31 DO DIA 29/01/2015
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS EVENTUAIS COM ALIMENTAÇÃO  
HOSPEDAGEM E LOCOMOÇÃO DE ADOLESCENTES CUSTODIADOS 
NO CIAM BELEM, E PASSAGEM PARA ADOLESCENTES E 
SERVIDORES, REFERENTE A VIAGEM A CIDADE DE BREVES/PA, 
NO PERÍODO DE 03 A 05/02/2015.
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 100,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA:339033- R$1.400,00-(Transporte/
Locomoção)
NATUREZA DA DESPESA: 339039- R$ 100,00(Hospedagem)
SERVIDOR: JOSUE FRANCERRY MELO GUEDES
MATRICULA:  54187946/ 1
CPF:  58757660263
ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO: Breves/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:08 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 02  A 05/02/2015
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 792009

DIÁRIA
.

PORTARIA: 28- DO DIA 29/01/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CIAM BELEM, PARA SER ENTREGUE A SEUS FAMILIARES.
SERVIDORES: PAULO CEZAR LEAL CAMPOS
CARGO: PEDAGOGO
MATRICULA: 5125529/ 1
CPF: 26113341291
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BREVES/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 30/01 a 02/02/2015
DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 791823

PORTARIA: 30- DO DIA 29/01/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTES CUSTODIADOS NO 
CIAM BELEM, OUVIDOS EM AUDIÊNCIA (Processo 35339/2015-
Mem 096/2015)
SERVIDOR: JOSUE FRANCERRY MELO GUEDES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA:  54187946/ 1
CPF: 58757660263
SERVIDOR: OCIVANA NUNES DE LIMA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5904156/ 1
CPF: 68546920249
SERVIDOR: OZIMAR SANTOS DA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57221303/ 2
CPF: 26372681234
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BREVES/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 03 a 05/02/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 792005

.

.

FÉRIAS
.

                                    PORTARIA N° 143/15-GP DE 23 DE 
JANEIRO DE 2015

EXCLUIR, o servidor FERNANDO VARELA, matrícula: 85901/2 da 
Portaria de Férias n° 1788/14, publicada no DOE N° 32774 de 
24/11/2014, que Concedeu férias para o mês de janeiro/15 no 
período de 01/01/15 a 30/01/15.

PORTARIA N° 144/15-GP DE 23 DE JANEIRO DE 2015
EXCLUIR, a servidora ROSICLEA  DA SILVA CORECHA, matrícula: 
54183274/2 da Portaria de Férias n° 1698/14, publicada no DOE 
N° 32765 de 11/11/2014, que Concedeu férias para o mês de 
dezembro/14 no período de 15/12/14 a 13/01/15.
Ordenador responsável: Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo 791791

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº       003/2014 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO
Belém (Pa), 28 de Janeiro  de 2014
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora Jacyara Gomes Machado Cunha, matricula 5917051/1, 
CPF 391.896.272-53, ocupante do cargo de Gerente Regional, lotada neste 
Núcleo de Gerenciamento de Microcrédito - CREDCIDADÃO, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$ 3.000,00 (Três mil Reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:
339030- Material de Consumo - R$ 1.500,00
339036- Serviços Pessoa Física - R$ 1.000,00
339039- Serviço Pessoa Jurídica - R$ 500,00
O prazo para aplicação será determinado em  30 (trinta) dias, a 
contar da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo máximo de 15 (quinze).
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Fabrício Pereira da Gama
Diretor Geral

NGPM-CREDCIDADÃO
Protocolo 791661

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 004/2014 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO
Belém (Pa), 29 de janeiro  de 2014.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos  servidores/colaboradores  abaixo 
relacionados de acordo com as bases vigentes,  referente à 
viagem para Marabá, a fi m de tratar de assuntos emergencias 
do polo.

Nº Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº  de 
Diárias

1 Alcindo José 
Abreu Neves 5917052/1 Diretor 

Regional
02/02/2015 à 
03/02/2015 1 1/2

2
 Luiz Cláudio 

da Costa 
Alves 

306.904.632-00 Colaborador 
Eventual

02/02/2015 à 
03/02/2015      1 1/2

3
Edmar 

Gonçalves 
Alves

454.866.622-20 Colaborador 
Eventual

02/02/2015 à 
03/02/2015      1 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Fabrício Pereira da Gama
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 791927

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 02/2015 SEJUDH-CEPCP, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2015.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais,
Considerando o Art. 1º, IX § 1º e 2º §2º, do Regimento Interno 
do Conselho de Política Criminal e Penitenciário,
Considerando a necessidade de manter o pleno funcionamento 
do Conselho Estadual de Política Criminal e Penitenciário,
RESOLVE:
DESTITUIR a Sra.Mayara do Valle Von Paumgartten, Sra.Celia de 
Nazaré Nascimento Costa Ramos, Sra. Edilena da Silva Amaral, 
Sr.Gian Carlos Rodrigues Serrão, Sr.Juracy Serrão, Salomão 
Rodrigues Sobral,  de suas funções de conselheiros titulares, no 
Conselho Estadual de Política Criminal e Penitenciária - CEPCP/
PA, a contar do dia 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Michell Mendes Durans da Silva
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 791867

PORTARIA N° 003/2015 SEJUDH-CEPCP, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2015.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais,
Considerando o Art. 1º, IX § 1º e 2º §2º, do Regimento Interno 
do Conselho de Política Criminal e Penitenciário,
Considerando a necessidade de manter o pleno funcionamento 
do Conselho Estadual de Política Criminal e Penitenciário,
RESOLVE:
DESIGNAR  Allene Lucia Pinho Araújo, para exercer o cargo de 
conselheira titular do Conselho Estadual de Política Criminal e 
Penitenciário - CEPCP/PA, em substituição a Sra. Leila Maria dos 
Santos, a partir 01 de janeiro de 2015 até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Michell Mendes Durans da Silva
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 791869


